
Ole Kaarsberg har haft egen swimming-
pool i 25 år og har derfor vænnet sig til, 
at foråret byder på den faste store 
rengøring af poolen og justering af 
vandet, men i år blev det gjort 
anderledes.

”I år prøvede jeg en anden løsning: 
vitalisering af vandet, jeg satte en 
GRANDER enhed foran skimmeren, 
poolen var grøn som den jo plejer at 
være når jeg starter og pH værdien var 
naturligvis helt gal og hårdheden var 
udenfor, hvad jeg kunne måle.

Jeg lod med vilje blade og andet 
organisk materiale ligge for at se om 
vitaliseringen kunne få det grønne vand 
til at ændre karakter.

Jeg har tidligere altid først fået pH 
værdien på plads og støvsuget for 
herefter at justere hårdheden af vandet, 
for til sidst at tilsætte klor og efter en 
lang weekend er poolen så klar til 
sommeren 

Cirkulationspumpen blev startet, og jeg 
kørte kun med cirkulation og ikke sand-
filter, så jeg kunne se, hvad der skete 
med vandet og efter 2 dage var den klar, 
herefter begyndte jeg at støvsuge og den 
blev lidt grumset fordi jeg ikke havde 
støvsuget den inden jeg startede.

Jeg lod nu en automatisk støvsuger køre 
hele dagen, for der kom alger hele tiden, 
støvsugeren kunne i starten køre 10m 
så kunne man ikke se, hvor den havde 
kørt så hurtigt kom algerne, men efter 4 
dage begyndte algerne at forsvinde og 
vandet blev mere og mere klart og der 
var færre og færre alger.

Rensning af dugen for fastsiddende 
snavs lige ved vandspejlet plejer at være 
en krævende opgave hvert år, hvor der 
skal bruges skrappe midler og en del 
knofedt, men i år kunne jeg utroligt nok 
let vaske det væk med en blød grøn 
køkkensvamp.

Efter 14 dage stod poolen helt klar og 
blå uden brug af hverken klor eller pH 
minus og på målingerne er poolen i 
balance og der er hverken kommet nyt 
vand i eller noget som helst andet. Det er 
udelukkende sket ved at vitalisere 
vandet med GRANDER enheden. 

Selvfølgelig er det lidt hårdere at få 
swimmingpoolen op at køre, men til 
gengæld er der ikke brugt kemikalier og 
den er stadigvæk blå.

Den bedste dokumentation for, at der 
virkelig er sket en markant forbedring af 
vandkvaliteten er den, at vores 12 gamle 
hund – Jensen - er begyndt at drikke af 
vandet fra swimmingpoolen og det har 
han aldrig gjort før”.
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